АДМИНИСТРАЦИЯ

  ПОЛИВЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.02.2014 г.                                       № 24                                       с. Поливянка

Об организаторе сезонной универсальной

и праздничной ярмарок на территории

Поливянского сельского поселения

       Руководствуясь Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Областным законом от 16.04.2010 № 389-ЗС «О полномочиях органов государственного регулирования торговой деятельности в Ростовской области», в целях реализации постановления Правительства Ростовской области от 07.11.2013 № 681 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнение работ, оказания услуг) на них» и на основании заявления ИП Ковтунов С.В.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Разрешить   ИП Ковтунов С.В.,  ИНН 612704135770, 347563 Ростовская область, Песчанокопский район, с. Поливянка, ул. Ленина 61,   проведение  сезонной универсальной и праздничной ярмарок  на  территории Поливянского  сельского  поселения по адресу: с. Поливянка, Центральная площадь  -  пер. Кооперативный № 1,  с. Николаевка,  ул. Дружбы № 42-44.

   2.Утвердить срок проведения сезонной универсальной и праздничной ярмарок с 17.02.2014г. по 31.12.2014г.

     3. Установить режим работы:

· сезонной универсальной ярмарки с 7 ч.00 м. до 12 час.00 м., еженедельно во вторник и среду;

· праздничной ярмарки с 7 ч.00 м. до 12 час.00 м., в дни, которые приурочены к праздничным.

     4. ИП Ковтунов С.В. Должен:

4.1.Разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров, схему размещения торговых мест, порядок предоставления торговых мест на ярмарке;

4.2.Разместить в доступном для обозрения месте проведения ярмарки информацию об организаторе ярмарки, схеме размещения торговых мест, сроке и режиме работы ярмарки;

4.3.Провести разметку торговых мест на ярмарке, в том числе с выделением торговых мест для реализации с автотранспортных средств, обеспечив размещение участников ярмарки в соответствии со схемой размещения торговых мест;

4.4.Оборудовать место проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора в соответствии с требованиями санитарных правил и организовать уборку и вывоз мусора в течение всего периода работы ярмарки;

4.5.Обеспечить соблюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности.

   5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Поливянского

сельского поселения                                                          Ю.И. Алейников

Постановление вносит специалист

сектора экономики и финансов

Мироненко Н.В.